

Asia: VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskuksen) rooli hallituksen esityksessä EU:n tekoälyasetusta täydentäväksi lainsäädännöksi on toimia markkinavalvontaviranomaisena tietyille suuririskisille tekoälyjärjestelmille. ELY-keskus valvoo erityisesti niitä tekoälyjärjestelmiä, jotka on tarkoitettu käytettäväksi turvakomponentteina kriittisen infrastruktuurin, kuten juomaveden ja jäteveden hallinnassa ja toiminnassa.

KEHA-keskuksen rooli tässä esityksessä jää olemattomaksi.

Lisäksi on huomioitava, että ELY-keskusten organisaatio muuttuu vuoden 2026 alusta, jolloin ELY-keskusten Elinkeino- ja liikenne -vastuualueet jatkavat pääsääntöisesti Elinvoimakeskuksissa ja Ympäristövastuualue siirtyy osittain uuteen Lupa- ja valvontavirastoon. Vastuutehtävä säilynee Etelä-Savon ELY-keskuksen jälkeen tulevilla Elinvoimakeskuksilla.

Esityksessä tulisi huomioida tulevat organisaatiomuutokset, koska Etelä-Savon ELY-keskusta ei enää vuoden 2026 jälkeen ole viranomaisena olemassa.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykäliä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

Lausuntopyynnön jakelussa Etelä-Savon ELY-keskusta ei ole mainittu lainkaan, vaikka esityksessä viitataan erityisesti Etelä-Savon ELY-keskukseen. KEHA-keskus suosittaa siksi, että myös Etelä-Savon ELY-keskukselta pyydetään lausunto. Vesihuoltolain toimeenpanon yleinen ohjaus ja seuranta kuulunevat Suomessa maa- ja metsätalousministeriölle eikä KEHA-keskukselle.

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetukset ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioon tai yritykseenne?

-

Keinänen Merja
KEHA-keskus - Digitalisaatio- ja tietohallintoyksikkö